

貸借対照表(令和6年度)

＜中部経済産業局所管事業者分＞						
(単位:千円)						
事業者名	サーラエナジー(株)	犬山瓦斯(株)	津島瓦斯(株)	大垣ガス(株)	名張近鉄ガス(株)	上野都市ガス(株)
事業年度	12月～11月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	4月～3月
I 固定資産	58,677,000	1,261,981	492,902	5,341,551	3,352,074	956,364
(1) 有形固定資産	42,831,000	1,208,971	458,195	4,829,070	3,125,165	843,198
1 製造設備	-	-	-	271,159	646,928	69,349
2 供給設備	18,804,000	1,013,514	449,453	3,242,900	1,092,798	766,512
3 業務設備	7,164,000	187,537	2,083	247,174	641,492	6,062
4 建設仮勘定	4,246,000	2,655	6,659	37,699	3,443	1,274
5 その他	12,615,000	5,265	-	1,030,136	740,502	-
(2) 無形固定資産	3,669,000	2,277	5,331	70,344	45,172	2,347
(3) 投資その他の資産	12,177,000	50,734	29,376	442,136	181,736	110,818
II 流動資産	15,556,000	735,048	233,087	4,725,230	3,953,174	570,641
III 繰延資産	-	-	-	-	-	-
資産合計	74,233,000	1,997,030	725,989	10,066,781	7,305,248	1,527,006
I 固定負債	20,599,000	234,863	160,944	917,722	445,403	375,495
II 流動負債	18,823,000	515,199	107,431	1,426,548	761,355	216,677
III 引当金	-	-	-	-	-	-
負債合計	39,423,000	750,061	268,375	2,344,270	1,206,759	592,172
I 株主資本	32,903,000	1,246,968	457,614	7,722,511	6,098,488	934,833
(1) 資本金(出資金)	3,162,000	176,000	10,000	242,070	100,000	80,000
(2) 新株式申込証拠金	-	-	-	-	-	-
(3) 資本剰余金	13,563,000	57,480	-	105,429	-	-
(4) 利益剰余金	16,177,000	1,013,488	447,614	7,375,011	5,998,488	854,833
(5) 自己株式	-	-	-	-	-	-
(6) 自己株式申込証拠金	-	-	-	-	-	-
II 評価・換算差額等	1,907,000	-	-	-	-	-
(1) その他有価証券評価差額金	1,907,000	-	-	-	-	-
(2) 繰延ヘッジ損益	-	-	-	-	-	-
(3) 土地再評価差額金	-	-	-	-	-	-
III 新株予約権	-	-	-	-	-	-
新株予約権	-	-	-	-	-	-
純資産合計	34,810,000	1,246,968	457,614	7,722,511	6,098,488	934,833

(注) ・サーラエナジー(株)からの報告は、百万円単位であるため、千円単位に合わせて表記している。
・名張近鉄ガス(株)からの報告は、円単位であるため、千円単位に切り捨て表記している。

損益計算書(令和6年度)

＜中部経済産業局所管事業者分＞

(単位:千円)

事業者名	サーラエナジー(株)	犬山瓦斯(株)	津島瓦斯(株)	大垣ガス(株)	名張近鉄ガス(株)	上野都市ガス(株)
事業年度	12月～11月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	4月～3月
(1) ガス事業売上高	44,491,000	2,465,173	497,672	10,307,855	2,958,895	1,614,040
ガス売上	44,476,000	2,465,173	497,672	10,307,855	2,958,895	1,614,040
託送供給収益	14,000	－	－	－	－	－
事業者間精算収益	－	－	－	－	－	－
受託製造収益	－	－	－	－	－	－
(2) 売上原価	28,987,000	1,784,172	235,873	8,653,947	1,974,986	1,101,729
売上総利益(売上総損失)	15,503,000	681,001	261,799	1,653,908	983,908	512,311
(3) 供給販売費	12,471,000	547,829	222,835	1,346,966	682,153	524,634
(4) 一般管理費	1,912,000	111,764	56,668	205,672	199,018	95,814
(5) 供給販売費及び一般管理費	14,383,000	659,593	279,503	1,552,638	881,171	620,448
事業利益(事業損失)	1,119,000	21,408	(17,704)	101,269	102,736	(108,137)
(6) 営業雑収益	1,833,000	161,823	56,714	400,521	260,129	230,721
(7) 営業雑費用	1,322,000	152,719	49,503	421,375	245,082	200,642
(8) 附帯事業収益	38,756,000	33,322	9,197	2,106,614	1,534,825	206,461
(9) 附帯事業費用	38,744,000	27,140	9,361	1,936,790	1,478,466	223,003
営業利益(営業損失)	1,642,000	36,694	(10,657)	250,239	174,143	(94,601)
(10) 営業外収益	1,124,000	8,410	21,043	28,456	13,671	138,853
(11) 営業外費用	143,000	2,413	2,896	914	－	2,573
経常利益(経常損失)	2,623,000	42,691	7,490	277,780	187,814	41,679
(12) 特別利益	112,000	－	－	11,195	－	－
(13) 特別損失	7,000	－	－	11,907	22,452	－
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	2,729,000	42,691	7,490	277,068	165,362	41,679
法人税等	392,000	13,244	76	80,351	66,124	10,000
法人税等調整額	97,000	－	－	－	(14,047)	－
当期純利益(当期純損失)	2,238,000	29,446	7,414	196,716	113,285	31,679

(注) ・サーラエナジー(株)からの報告は、百万円単位であるため、千円単位に合わせて表記している。

・名張近鉄ガス(株)からの報告は、円単位であるため、千円単位に切り捨て表記している。

営業費明細表(令和6年度)

＜中部経済産業局所管事業者分＞							(単位:千円)
事業者名	サーラエナジー(株)	犬山瓦斯(株)	津島瓦斯(株)	大垣ガス(株)	名張近鉄ガス(株)	上野都市ガス(株)	
事業年度	12月～11月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	
原料費	-	-	-	3,843,642			
加熱燃料費	-	-	-	74,592	6,080	4,124	
補助材料費	-	-	-	-	810	271	
役員給与	54,000	44,730	16,200	33,800	14,193	37,449	
給料	1,153,000	88,227	39,591	159,954	203,913	131,709	
雑給	3,000	3,686	-	7,303	29,223	-	
賞与手当	402,000	29,716	10,231	64,008	61,977	50,899	
法定福利費	254,000	19,781	9,118	42,519	51,983	33,575	
賞与等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	
厚生福利費	26,000	6,161	2,494	13,640	3,952	3,259	
退職手当	71,000	3,548	9,773	10,865	23,590	14,472	
修繕費	602,000	42,043	20,734	78,504	67,859	43,919	
特別修繕引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	
電力料	63,000	3,553	1,063	2,171	6,454	3,877	
水道料	3,000	661	127	134	368	306	
使用ガス費	35,000	1,241	1,120	1,352	2,876	433	
消耗品費	286,000	13,313	7,133	26,318	77,340	21,525	
運賃	5,000	5	23	31	34	8	
旅費交通費	19,000	1,447	510	1,637	4,652	893	
通信費	76,000	6,201	3,358	15,639	13,046	7,616	
保険料	43,000	1,347	1,691	11,565	5,941	9,506	
貸借料	383,000	3,918	24,111	28,491	36,387	61,753	
託送料	-	-	-	-	-	-	
委託作業費	2,549,000	34,043	16,937	77,010	65,968	52,519	
租税課金	481,000	30,373	11,927	89,320	54,914	26,784	
事業税	150,000	-	-	-	-	-	
試験研究費	-	-	-	-	-	-	
教育費	11,000	965	358	1,216	4,374	1,881	
需要開発費	355,000	10,241	2,278	17,694	6,723	26,194	
たな卸減耗費	1,000	452	433	552	354	-	
固定資産除却費	108,000	5,533	1,308	26,195	15,696	4,540	
貸倒償却	4,000	138	238	1,642	2,448	973	
雑費	68,000	5,875	5,471	64,609	28,781	14,618	
需給調整費	-	-	-	-	-	-	
バイオガス調達費	-	-	-	-	-	-	
需要調査・開拓費	-	-	-	-	-	-	
事業者間精算費	3,424,000	121,894	24,894	279,121	-	-	
減価償却費	3,742,000	180,502	68,382	641,209	216,794	174,269	
計	14,384,000	659,593	279,503	5,614,747			

(注) ・サーラエナジー(株)からの報告は、百万円単位であるため、千円単位に合わせて表記している。

・名張近鉄ガス(株)からの報告は、円単位であるため、千円単位に切り捨て表記している。

・営業費明細表中の原料費を公表することにより、特定の取引先からの購入価額が一般に判明し、当該取引先との信頼関係が損なわれるおそれがある場合など、事業者の競争上の地位を阻害するおそれがある場合は、原料費及び計の欄をマスキング(黒塗り表示)としている。